30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

CPF: 149.025.832-91
Matrícula: 498843
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 520500

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0050/2020 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo que o Servidor ANDERSON FABIO
GUEDES PEREIRA, Matrícula nº 57224575/1, Agente de Artes Praticas,
lotada no 10º CRS/Altamira, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida
através da PORTARIA Nº 203 de 13/04/2018, correspondente ao Triênio de
11/02/2010 a 10/02/2013, no período 01/04/2020 a 30/04/2020, no total
de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 04 de Fevereiro de 2020.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 520321
PORTARIA Nº 0051/2020 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao
Servidor ANDERSON FABIO GUEDES PEREIRA, Matrícula nº 57224575/1,
Agente de Artes Praticas, lotada no 10º CRS/Altamira, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 11/02/2013   a 10/02/2016.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio no perío-
do 04/05/2020 a 02/06/2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 04 de Fevereiro de 2020.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 520322

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 54/2020, de 04/02/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para Supervisionar os
laboratórios, monitorar as ações de controle da Malária e realizar monito-
ramento dos serviços de saúde no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 10/02/2020 a 14/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 520517
PORTARIA N° 52/2020, de 04/02/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Supervisionar os laboratórios e monitorar as ações de controle
da Malária.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 0504268 / SEVERINO RIBEIRO DA SILVA (Agente de Saúde Pú-
blica) / 4,5 diárias (completa) de 10/02/2020 a 14/02/2020
Servidor: 0505756 / MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 4,5 diárias (completa) de 10/02/2020 a 14/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 520513
PORTARIA N° 53/2020, de 04/02/2020
Portaria Individual
Objetivo: Realizar visita técnica junto com os servidores que irão supervi-
sionar os laboratórios no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 6402902/1/ ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR
ESPECIAL) / 4,5 diárias (completa) de 10/02/2020 a 14/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 520515

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 022 de 23 de Janeiro de 2020
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 26.01 a 01.02.2020.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Conduzir os Servidores da Divisão Técnica deste 12ª CRS/SESPA.
Ao município de São Felix do Xingu
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
OBS; REPUBLICAR POR  TER SAIDO INCORRETO
NO DIÁRIO OFICIAL 34.097 DE 14 JANEIRO 2020

Protocolo: 520587
PORTARIA Nº 033 de 04 de Fevereiro de 2020.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 572105081
CPF: 838.349.742-34
Nome: Maria da Conceição Teixeira da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897614-1.
CPF: 690.291.992-53.
Período: 05 à 06.02.2020
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: Participar do Treinamento do Sistema de Regulação SER, no Hos-
pital Regional Publico do Araguaia -  HARPA juntamente com os técnicos
das centrais de regulação dos municípios pertencentes a  Região Araguaia.
Treinamento realizado pela equipe do Nivel Central
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara

Protocolo: 520492
PORTARIA Nº 035 de 04 de Fevereiro de 2020.
Nome: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
Cargo: Diretora Regional
Matrícula/Siape: 5945924-1.
CPF: 673.786.762-68
Matrícula/Siape: 504995
CPF: 093.526.432-91
Período: 09 a 15.02.2020
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Participar de planejamento e fi nanceiro para tratar de programa-
ção Anual de saúde e outros instrumentos de planejamento do SUS bem
como tratar de assuntos relacionados a este 12º FES – Fundo Estadual de
Saúde entre outros setores do Nível Central
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 520556
PORTARIA Nº 032 de 04 de Fevereiro de 2020.
Nome: Edinaldo Ferreira da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504995.
CPF: 259.585.933-15.
Período: 10 á 14.02.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Xinguara, Agua Azul do Norte, Ourilândia do Norte, Tucumã e São
Felix do Xingú
Objetivo: tratar de assuntos relacionados ao Setor de Almoxarifado e fa-
zer  distribuição de materiais sobe a jurisdição deste 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 520447
PORTARIA Nº 034 de 04 de Fevereiro de 2020.
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: 5932286-2.
CPF: 012.882.156-65.
Período: 03 a 07.02.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santana do Araguaia, Santa Maria das Barreiras, Cumarú do Nor-
te e Redenção
Objetivo: realizar monitoramento das redes de laboratórios, estratégias de
saúde e rede de atendimento de tuberculose,
.Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 520520
PORTARIA Nº 036 de 04 de Fevereiro de 2020
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.